Kreisstadt Siegburg Der Bürgermeister

Punkt 6

Amt für Bürgermeisterangelegenheiten 3362/VIII

Gremium: Rat der Kreisstadt Siegburg öffentlich

Sitzung am: 01.07.2024

Bestätigung einer Beschlussempfehlung aus der Sitzung des Ausschusses Soziale Stadt am 4.6.2024;

Änderung der "Richtlinie über die Verleihung eines Ehrenamtspreises der Kreisstadt Siegburg für ehrenamtliches Engagement";

Antrag der Fraktionen von CDU und Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 21.5.2024

Sachverhalt:

Der Ausschuss Soziale Stadt empfahl dem Rat der Kreisstadt Siegburg in seiner Sitzung am 4.6.2024, die Änderungen der Richtlinie über die Verleihung des Ehrenamtspreises der Kreisstadt Siegburg für ehrenamtliches Engagement laut beigefügter Anlage zu beschließen und die Vergabephase des Ehrenamtspreises für das Jahr 2024 ausnahmsweise verschieben:

Vorschlagsphase: 15.7. - 14.10.2024 Prüfungsphase: 15.10. - 18.10.2024 Abstimmungsphase: 21.10. - 30.11.2024

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Kreisstadt Siegburg beschließt die Änderungen der Richtlinie über die Verleihung des Ehrenamtspreises der Kreisstadt Siegburg für ehrenamtliches Engagement laut beigefügter Anlage. Die Vergabephasen des Ehrenamtspreises für das Jahr 2024 werden wie dargelegt verschoben.

Siegburg, 12.06.2024